corpus exanime cum brachiis sustentantes quod erat horribile ac spectaculum videre. Et sic requievit in pace anno Xv<sup>c</sup> quarto in profesto Lucie tempore completorii.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f<sup>o</sup> 43 : Anno Lxvii die Philippi et Jacobi frater Arnoldus de Calk de ducati Clevensi fuit hic indutus et anno sequenti professus qui prius fuit frater in Nazareth cum dicto frater Joanne de Colonia qui nondum fuit in sacris sed hic effectus est sacerdos diu fuit et actu adhuc hic est sacrista. Multum perfectum fecit domui in illuminando et florando tam libros quam aliorum extra domum scripsit. Cepit ordinem subdiaconatus Bruxelle post professionem infra octavas Pentecostes, et diaconatum in septembri in sancto Gislendio, et presbyteratum Bruxelle in decembri, et cantavit primam missam. Et post tres annos circa Initium Martii factus est sacrista et mansit in eodem officio Xiiii annis qui in die Bartolomei post visitationem factam absolutus mansit in propria domo, interdum habens discipulos quos instruxit usque ad annum Xv<sup>c</sup>, et pacto interveniente vel saltem ipso consentiente cum rectore domus nove plantationis in Lovanio absque scitu vel consensu prioris nostri Mathie perrexit iubente priore de Brugis principali visitatore in cella propria nullo presente Lovanium. Ibi post aliquot annos promotus est in vicarium deficiente pro senio predecessore suo. Sed anno Xv<sup>c</sup>Xi<sup>o</sup> propter tertiam compilationem que dicit quod nullus habeat vicariam procuracionem aut sacristiam nisi sit professus eiusdem domus cum ipse nollet ibidem professionem facere instantibus monachis absolutus est ab officio. Tunc quidem redire summopere cupiens ad propriam domum non obtinuit nec mirum quia exitum sine consilio prioris procuravit. Unde multum doluit quia redire ad placitum non potuit.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f<sup>o</sup> 44v : Anno Lxx circa initium maii pro inchoatione domus ordinis in Delft missi sunt duo de hac domo sc frater Jaspar procurator pro tunc huius domus, sed professus domus Capelle pro quo fiebat hic procurator frater Ioannes de Bruyne pro tunc vicarius. Et pro ipso fiebat hic vicarius frater Marcellus. Etiam missus fuit in Delft de hac domo frater Ioannes Merchtene pro tunc sacrista huius domus et fiebat pro eo sacrista frater Ioannes de Colonia usque circa Bavonis, pro quo tunc factus est sacrista frater Arnoldus qui adhuc idem officium habet et mansit Xiiii annis.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f<sup>o</sup> 45v : Item eodem anno [1516] circa Ieiunium perfecta est quarta nova cella et postea ibat mansum in ea frater Ioannes de Colonia.